1 y ciertas h.

corregge per altri nè anco gl'altri si corregono per lui. n Martinus a. a. o. Boc. de Oro, s. 319, z. 15. o Boc. de Oro, s. 319 fg. p Vgl. Boc. de Oro, s. 320, z. 6: El acucioso es el que non le enbarga el su delicio de pensar en la su fyn, nin le enbarga otrosi el grand acaescimiento que le acaesce. q Martinus a. a. o. r S. Boc. de Oro, s. 602 fgg. Den dort beigebrachten nachweisen über die bearbeitungen ist noch hinzuzufügen, dass eine unbegreiflicher weise 1878 von mir übersehene italiänische übersetzung desselben nach der Vincenz-fassung sich in (Latini), Fiore, Secondo, s. 36 bis 72, findet und dass ferner auch

et pitagoricam vitam ducens. Causa autem eius taciturnitatis fuit hec. Cum adhuc parvulus esset missus est a progenitoribus ad discendum. Et cum in scholis esset mortuus est pater eius. Auditur autem in scholis aliquando quod omnis mulier fornicatrix esset et impudica. Tandem post multos annos remeavit in patriam suam, omnem¹ gerens peregrinandi consuetudinem, baculum et peram secum ferens, coma capitis et barba proluxa. Hospitatus est autem in domo propria, nemine domesticorum ipsum agnoscente, neque etiam propria matre. Volens ergo probare de mulieribus si forte verum esset quod audierat, vocavit unam de ancillis, promittens ei .X. aureos si persuaderet matri condormire sibi. Ac illa consensit ancille vespere fecit eum ad se introduci. Cumque illa estimaret se cum illo carnaliter commisceri debere ille velut propriam matrem amplectens inter ubera illius dormivit usque mane. Mane autem cum vallet egredi et discedere illa apprehendens eum ait: »Ut me temptares hoc fecisti.« Qui dixit: »Nequaquam, domina mater. Neque enim dignum est illud vas reingredi² unde exivi.« Illa vero sciscitante quisnam esset, respondit: »Ego³ sum Secundus filius tuus.« * Illa vero cogitans in semetipsa et non ferens confusionem examinata est. Secundus vero sciens quod propter loquelam suam mors matri contigisset hanc a se in posterum exegit penam ne amplius loqueretur. Et sic usque ad mortem taciturnitatem servabat*.

Circa vero idem tempus anno domini .CXV.³ Adrianus imperator veniens Athenas audivit de illo eumque ad se venire faciens, prius eum salutavit, ille autem tacuit. Tunc admiratus ait: »Loquere, philosophe, ut a te aliquid discamus.«⁴ Illo

*
1 comunem Spec. hist. 2 me illud vas maculare Spec. hist.
3 die jahreszahl im Spec. hist. nicht angegeben. 4 addiscamus Spec. hist.

*
Hans Sachs, das ander buch, das ander theil, bl. XCVI c bis XCVII b: Secundus, der schweigend philosophus, die geschichte behandelt. Ja selbst nach Island, freilich mit veränderungen, ist die legende gedrunge, vgl. H. Gering, Islandsk Aeventyri, 2 bde., Halle a. S. 1882 u. 1883, bd. I, s. 7 bis 11; bd. II, s. 3 bis 5. Endlich erwähnen Secundus kurz Gobii, Scala celi, Femina, bl. CXXIII a, und Martinus Minorita a. a. o., sp. 1574, z. 43 bis 57. Indem ich mich hier darauf beschränken muss, auf